

**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
74.068.008/0001-26**



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Moraújo / CE
Número do processo: 00006.20240129/0002-26
Número do certame: 2105.01/2024
Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 18/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
CNPJ/MF: 74.068.008/0001-26
Endereço: Rua Tupi, 1017, Henrique Jorge, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-215
Telefone: (85) 2134-2866 / (85) 9860-5919
E-mail: nortmedhospitalar@outlook.com

Dados da Proposta de Preços:

Móveis clínicos/hospitalares/odontológico

1 - BANCADA COM CUBAS E ARMÁRIOS

Especificação: Balcão clínico odontológico triplo com pia, - Medidas LxAxP 1,55 X 0,85 X 0,53 cm, - Produzido em MDF/BP Branco, - Módulo gaveteiro composto por 05 (cinco) gavetas, com as seguintes alturas 6 cm, 6 cm, 12 cm, 12 cm, 24 cm, - Quatro gavetas menores são fabricadas com quadro metálico e bandejas removíveis para total assepsia, - Gaveta superior acompanha bandeja organizadora removível, - Gaveta inferior fabricada em MDF, - Tampo com revestimento melamínico, sem emendas entre tampo e rodopia, ideal para assepsia, - Módulos com prateleira reguláveis, - Puxador em metal cromado de 0,30 cm, - Inclui cuba redonda em inox, válvula da cuba e torneira com bica móvel.

Quantidade: 1,0
Valor unitário: R\$ 5.500,00
Fabricante/Marca: PORTAL
Valor de referência: R\$ 5.826,51
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 5.500,00
Modelo: PORTAL

4 - MACA COM TRAVAS REMOVÍVEIS E RODAS COM TRAVAS

Rua Tupi, 1017, Henrique Jorge, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-215.

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
74.068.008/0001-26



Especificação: Toda estruturada e adaptada para que apenas uma pessoa possa transportar o paciente para dentro e fora da ambulância; Toda em alumínio; Regulagem cabeceira para melhor posição ao paciente; Conjunto de travamento da maca na ambulância testado em laboratório; Sistema de desarme de fácil manuseio em sua abertura e fechamento; Possui sistema anti-quedas, para mais confiabilidade e segurança dos pacientes. Três Cintos de segurança metálico, altamente resistente; Colchonete em material impermeável fechado eletronicamente para melhor higienização; Dimensões: Altura mínima - 460 mm Altura máxima - 980 mm Largura - 550 mm alça a alça Comprimento do leito - 1750 mm - 1955 mm Capacidade de carga - 200 Kg Peso bruto do Produto - 35 kg caso seja utilizado em veículo será necessário o envio do ano / modelo do veículo, medidas internas / recuo / altura do piso em relação ao chão caso seja ambulatorio a medida será padronizada : 1.80 x 0,55. Garantia mínima de 6 meses.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.295,00

Valor total: R\$ 2.295,00

Fabricante/Marca: TUBOMED

Modelo: TUBOMED

Valor de referência: R\$ 2.503,72

9 - MESA AUXILIAR INSTRUMENTAL COM RODAS.

Especificação: Fabricada em aço Inox 430. Pés tubulares 3/4 com Rodizio de 2, tampo, prateleira. Espessura da chapa: 0,61 mm bitola 24#, Cubagem: 0,192 M³. Capacidade de carga estática é de 30kg por prateleira. Peso 7kg. Medindo 60x40x80cm. Garantia mínima de 6 meses.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 600,00

Valor total: R\$ 600,00

Fabricante/Marca: TUBOMED

Modelo: TUBOMED

Valor de referência: R\$ 624,90

10 - MESA DE MAYO

Especificação: Estrutura em tubos esmaltados ou inóx de 25,40mm. 3 rodízios giratórios de 42mm. Base superior em ferro redondo maciço cromado. Bandeja em aço inóx. MEDIDAS Largura: 32 cm Comprimento: 48 cm Altura: 80 cm Garantia mínima de 6 meses.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 600,00

Valor total: R\$ 1.200,00

Fabricante/Marca: TUBOMED

Modelo: TUBOMED

Valor de referência: R\$ 638,80

14 - CARRO MACA PADIOLA

Especificação: Carro maca construído totalmente em aço inox, possui o leito removível e grades laterais em aço inox. Cavalete em tubos de aço inoxidável com diâmetro de 1 1/4", provido de rodízios de 5" com freio na diagonal. Dimensões aproximadas: 1.50 x 0.60 x 0.80 m de altura. Peso: 20 KG Garantia mínima de 6 meses.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
74.068.008/0001-26**

Valor unitário: R\$ 2.500,00

Fabricante/Marca: TUBOMED

Valor de referência: R\$ 2.506,20

Valor total: R\$ 2.500,00

Modelo: TUBOMED



59 - Cadeira odontológica

Especificação: CADEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: ESTRUTURA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL ESTOFAMENTO: POLIURETANO INJETADO, ALTA DENSIDADE, MATERIAL REVESTIMENTO: PVC LAMINADO SEM COSTURA, ENCOSTO: BI-ARTICULADO, FUNCIONAMENTO: ELETROMECAÂNICO, MOTORREDUTOR, ISENTOS ÓLEO, POSIÇÕES: 4 MOVIMENTOS + PROGRAMADAS, COMPONENTES: CAIXA COMANDO INTERNA, PEDAL COMANDO

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17.000,00

Valor total: R\$ 102.000,00

Fabricante/Marca: SANTAREM

Modelo: SANTAREM

Valor de referência: R\$ 17.257,62

66 - Biombo Hospitalar

Especificação: BIOMBO HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL POLIDO TUBULAR, ACABAMENTO DA ESTRUTURA: PINTURA EM EPÓXI, TIPO: TRIPLO DOBRÁVEL, ALTURA: 1,80, COMPRIMENTO: COMPRIMENTO 2,00 APROXIMADAMENTE, ABERTO, TIPO DE RODÍZIO: PONTEIRAS GIRATÓRIAS

Quantidade: 7,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 715,00

Valor total: R\$ 5.005,00

Fabricante/Marca: TUBOMED

Modelo: TUBOMED

Valor de referência: R\$ 746,67

67 - Cadeira de rodas

Especificação: CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO: MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO: DOBRÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA: ESMALTADO, TIPO USO: LOCOMOÇÃO, TAMANHO: ADULTO, TIPO ENCOSTO: ENCOSTO REMOVÍVEL, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO: ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, TIPO DE PNEU: PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIRO: TRASEIRO MACIÇO, APOIO PÉS: APOIO PÉS REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: SISTEMA DE ELEVAÇÃO LINEAR, ACESSÓRIOS: CINTO DE SEGURANÇA

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.000,00

Valor total: R\$ 15.000,00

Fabricante/Marca: CARONE

Modelo: CARONE

Valor de referência: R\$ 1.070,63

68 - Cadeira de rodas

**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
74.068.008/0001-26**



Especificação: CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO: MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO: FIXA, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA: ESMALTADO, TIPO USO: BANHO, TAMANHO: ADULTO, TIPO ENCOSTO: ENCOSTO FIXO, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO: PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO DE PNEU: PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIRO: MACIÇO, APOIO PÉS: APOIO PÉS FIXO, CAPACIDADE MÁXIMA: ATÉ 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENCAIXE PARA VASO SANITÁRIO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 950,00

Valor total: R\$ 1.900,00

Fabricante/Marca: CARONE

Modelo: CARONE

Valor de referência: R\$ 1.004,19

Valor total - Móveis clínicos/hospitais/odontológico: R\$ 136.000,00 - (cento e trinta e seis mil reais)

Eletrônico clínicos/hospitais/odontológico

2 - BOMBA DE INFUSÃO

Especificação: Vazão: Adulto: 0,1 a 999,9 ml/h, incremento por 0,1 ml/h Infantil: 0,1 a 99,9 ml/h, incremento por 0,1 ml/h Volume limite: 9999,9 ml Tempo limite: 9999,9 ml Programações: ml/h x volume limite tempo x volume limite peso x concentração x dose (opções kg e g) Pressão de oclusão: programável de 150 - 900 mmHg programável de 20 - 120 kPa Funções especiais: memória da última infusão, titulação, balanço hídrico, escolha de equipo, macro/micro gotas, zerar volume sem interromper a infusão, ajuste volume alarme, ajuste de, KVO, ajuste de bolus, ajuste de oclusão, purga escolha de idioma (Português, Inglês, Espanhol), bloqueio teclado, biblioteca de drogas KVO: programável de 0,1 a 3,0 m/h Bolus: Modo Adulto: até 999,9 ml/h (programável) Modo Infantil: até 250,0 ml/h (programável) Desvio da vazão com equipo padrão: +/- 5% da vazão programada Detector de ar na linha: Sensor ultrassônico com opção de desligamento para infusões enterais (Modo Enteral/Parenteral) Modo Adulto: sensibilidade de 250µL Modo Infantil: sensibilidade de 150µL Display: Caractere azul monocromático, em LCD Pré-alarmes: Fim de bateria, fim de infusão, balanço hídrico Alarmes visuais e/ou sonoros: vazão livre, funcionamento em KVO, oclusão, equipo errado, ar-na-linha, porta aberta, ausência de gotejamento (frasco vazio), infusão completa, bateria, baixa, espera. Alimentação: 110 - 230V, 50/60 Hz Bateria: Recarregável NiMH Autonomia: 6 horas a 25 ml/h Peso: 2,3kg Largura x altura x profundidade: 160 x 205 x 230 mm Validade mínima de 6 meses.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.595,00

Valor total: R\$ 5.595,00

Fabricante/Marca: CONTEC

Modelo: CONTEC

Valor de referência: R\$ 5.633,33

5 - FOCO CIRÚRGICO

Rua Tupi, 1017, Henrique Jorge, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-215.

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
74.068.008/0001-26



Especificação: Tensão 115 - 127 / 220 - 230 V 50/60 HZ., potência 250 VA, fusível 5 x 20 mm T-3, 15 A 250 V (IEC 60127), alimentação bivolt automático 127/220 V+/-10% 50/60 Hz, sistema de iluminação com lâmpadas e iluminância de 30.000 Lux cada (a distância de 100 cm), totalizando 90.000 Lux para o modelo, controle por membrana, diâmetro do foco ajustável de 110 mm a 250 mm aproximadamente. Validade mínima de 6 meses.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9.560,00

Valor total: R\$ 9.560,00

Fabricante/Marca: PREVTECH

Modelo: PREVTECH

Valor de referência: R\$ 9.566,67

6 - VENTILADOR DE TRANSPORTE ELETRÔNICO MICROPROCESSADOR ADULTO/INFANTIL COM TRAQUEÍAS ADULTO, INFANTIL E NEONATAL

Especificação: ADULTO / PEDIÁTRICO VCV assistido / controlado PCV assistido / controlado PSV/CPAP PRVC assistido / controlado SIMV (VCV) + PSV SIMV (PCV) + PSV MMV + PSV PSV + VT assegurado Pressão bifásica (APRV) VNI NEONATAL VCV assistido / controlado PCV assistido / controlado PSV/CPAP SIMV (PCV) + PSV Fluxo contínuo assistido / controlado CPAP Nasal CONFIGURAÇÕES ESPECIAIS Ventilação Neonatal Configuração do paciente Mecânicas Ventilatórias FiO2 50 a 100% Compensação de altitude Ajuste do volume Histórico de alarmes Rise time automático Ventilação não invasiva Compensação de fulgas Leitura de fluxo proximal Função O2 100% Tendências de 24h Sensibilidade inspiratória de fluxo ou pressão Bateria de 15h Cálculo automático do peso teórico Interface intuitiva Interface personalizável com memória CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS Hora e data atual Hora e data do equipamento ligado Bloqueio da tela touch screen Indicador gráfico de fonte externa e bateria Indicador do nível de carga da bateria Barras indicadoras de faixa de ajuste dos parâmetros Barra gráfica da pressão ventilatória com indicador do nível dos alarmes Leitura da FiO2 por célula galvânica ou pneumotacógrafo Símbolo para Stand by Símbolo para histórico de alarme MENSAGENS COMPLEMENTARES Sem sensor exalatório Sem sensor proximal Célula de oxigênio ativada OUTRAS CARACTERÍSTICAS DE SEGURANÇA DO VENTILADOR Aviso de necessidade de manutenção por hora de uso Possibilidade de funcionamento sem sensor proximal Possibilidade de funcionamento sem célula de oxigênio Compensação de fugas em todos os modos ventilatórios (VNI) ALARMES PROGRAMÁVEIS Pressão máxima Pressão mínima Volume tidal máximo Volume tidal mínimo Volume minuto máximo Volume minuto mínimo Frequência máxima FiO2 PEEP Apneia ALARMES AUTOMÁTICOS Queda de energia Ciclo interrompido Queda de O2/Ar Bateria baixa Microprocessador (Ventilador inoperante) Relação I:E invertida Desconexão paciente Desconexão do sensor proximal GRÁFICOS MECÂNICAS VENTILATÓRIAS Auto PEEP Complacência dinâmica Complacência estática Resistência inspiratória estática Resistência expiratória estática Capacidade vital lenta P0.1 (Pressão de oclusão das vias aéreas) Índice de Tobin TENDÊNCIA NUMÉRICA Auto PEEP Complacência dinâmica Complacência estática Resistência inspiratória Resistência expiratória TENDÊNCIA GRÁFICA Volume corrente Volume minuto Frequência Complacência dinâmica Pressão pico e base Fluxo ADULTO/ PEDIÁTRICO (ATÉ 5 CURVAS SIMULTÂNEAS) Pressão - tempo Fluxo - tempo Volume - tempo CO2 - tempo (opcional) Loop volume - pressão Loop fluxo - volume Loop pressão - fluxo Loop CO2 - volume (opcional) Pletismografia NEONATAL (ATÉ 2 CURVAS SIMULTÂNEAS) Pressão - tempo Fluxo - tempo Volume - tempo CO2 - tempo (opcional) Pletismografia HISTÓRICO DE ALARMES OU EVENTOS 1000 eventos com data, hora e alarme

Rua Tupi, 1017, Henrique Jorge, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-215.

12

13

**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA**

74.068.008/0001-26

Quantidade: 2,0

Valor unitário: R\$ 36.120,00

Fabricante/Marca: TAKAOKA

Valor de referência: R\$ 36.130,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 72.240,00

Modelo: TAKAOKA



11 - REFLETOR PARABÓLICO COM LUZ FRIA

Especificação: REFLETOR PARABOLICO BIVOLT (FOCO LUZ) - HTCHaste cromada com extremidade flexível e com cúpula em pintura epóxi- Acompanha lâmpada em LED bivolt, possui interruptor com cabo de alimentação.- Altura regulável por meio de mandril- Base tipo tripé em tubo quadrado em pintura epóxi com ponteiros.- Altura máxima aproximada: 1,61cm- Altura mínima aproximada: 1,10cm.- Medidas da embalagem 1,12 x 0,37 x 0,37cm.- Peso: 4 kg.Garantia mínima de 6 meses.

Quantidade: 1,0

Valor unitário: R\$ 580,00

Fabricante/Marca: SANTA CLARA

Valor de referência: R\$ 584,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 580,00

Modelo: SANTA CLARA

13 - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO

Especificação: Tipo de concentrador:EstacionárioNível de Ruído:45 dBAFluxo por litro:até 5 litrosPressão de saída:5,5 psiConcentração de oxigênio:93% 3% de 0,5 a 5 l/min.Modo de fluxo contínuo:de 0,5 a 5 l/minPeso:14 KgTemperatura de operação:13°C a 32°CAltitude em operação:até 2.286 metrosTemperatura de Armazenamento:-34°C a 71°Cean (Gtin):606959032750Modo pulso:Não disponívelModo noturno:Não disponívelAlarmes e indicadores:Sonoro e luzes indicadoresConsumo de energia:EverFlo 230V com opi (1020004BR): 290 wMedidas (a x L x c):58 cm x 38 cm x 24 cmGarantia mínima de 6 meses.

Quantidade: 1,0

Valor unitário: R\$ 5.640,00

Fabricante/Marca: PHILIPS

Valor de referência: R\$ 5.640,67

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 5.640,00

Modelo: PHILIPS

15 - CANETA LASER

Especificação: APARELHO PORTÁTIL DE LASER TERAPIA, Material: Alumínio Alloy + ABS, Tensão: 5V, Potência De Saída: 520mW, Ajuste de potência: 4 níveislx Aparelho laserterapia, Fonte carregadora, Cabo carregador, Manual

Quantidade: 1,0

Valor unitário: R\$ 3.370,00

Fabricante/Marca: MMO

Valor de referência: R\$ 3.372,67

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 3.370,00

Modelo: MMO

16 - ULTRASSOM

Rua Tupi, 1017, Henrique Jorge, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-215.

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
74.068.008/0001-26



Especificação: Voltagem - 220v, ultrassom fisioterapia, Tecnologia de operação micro controlada, Modo de emissão onda pulsada e contínua, Repetição de pulso com 100 Hz, 48 Hz e 16 Hz e modulação em 20 ou 50 de tempo ON, Intensidade regulada e mensurada em W e W/cm² visualizadas através do painel digital; Timer de até 30 minutos; Saída para terapia combinada;

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.400,00

Valor total: R\$ 7.200,00

Fabricante/Marca: IBRAMED

Modelo: IBRAMED

Valor de referência: R\$ 2.403,34

22 - INFRAVERMELHO

Especificação: Suporte de Infravermelho Articulado, Infravermelho, 50/60 Hz, Potência: 250w, Dimerizável: Sim. Fluxo Luminoso: 100 lm. Temperatura da Cor: 1.200k. IRC: 88. Vida Média: 4.500h

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 450,00

Valor total: R\$ 1.350,00

Fabricante/Marca: CARCI

Modelo: CARCI

Valor de referência: R\$ 453,77

24 - TENS/FES

Especificação: Aparelho Eletroestimulação Fisioterapia Digital Tens E Fes, voltagem: bivolt, pulso elétrico estimulador + eletrodos, cabo e fonte bivolt, Função de imunoterapia especial. Indicado para: - músculos enrijecidos;- paralisia cerebral;- neuralgia, dores nas pernas;- fadiga em todo o corpo;- dor de estômago;- resfriado grave;- dores do pescoço e na vértebra cervical;- periartrite, - pressão alta;- pressão baixa;- fraqueza;- impotência sexual;- período menstrual irregular entre outras doenças crônicas.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.447,00

Valor total: R\$ 2.894,00

Fabricante/Marca: IBRAMED

Modelo: IBRAMED

Valor de referência: R\$ 1.448,33

27 - MASSAGEADORES

Especificação: MASSAGEADORES FISIOTERAPIA, Para alívio de dores musculares e na prevenção de lesões, Tensão: 5V, Tipo de interface: Tip C, Material: Plástico ABS, Potência: 30W, Cabeças: 4 cabeças intercambiáveis

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 263,50

Valor total: R\$ 527,00

Fabricante/Marca: G-TECH

Modelo: G-TECH

Valor de referência: R\$ 264,03

58 - AUTOCLAVE

Rua Tupi, 1017, Henrique Jorge, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-215.

**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
74.068.008/0001-26**



Especificação: AUTOCLAVE, MATERIAL: AÇO INOX, TIPO : VERTICAL, OPERAÇÃO: MANUAL, VOLUME CÂMARA: CERCA DE 21 L, COMPOSIÇÃO: MANÔMETRO, CHAVE TEMPERATURA, PROGRAMAS: INSTRUMENTAL EMBALADO, INSTRUMENTAL DESEMBALADO, PLÁSTICO E ALGODÃO, KIT CIRÚRGICO E TECIDOS, LÍQUIDOS E SECAGEM EXTRA.

Quantidade: 7,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.916,00

Valor total: R\$ 27.412,00

Fabricante/Marca: DIGITALE

Modelo: DIGITALE

Valor de referência: R\$ 3.916,89

69 - Balança eletrônica

Especificação: BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM: 150 KG, VOLTAGEM: 110,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO, COM RODÍZIOS E COLUNA, TIPO: DIGITAL, NÚMERO DÍGITOS: 6, DIMENSÕES: 40 X 55 CM

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 759,00

Valor total: R\$ 6.072,00

Fabricante/Marca: ELECTRO

Modelo: ELECTRO

Valor de referência: R\$ 759,71

72 - Dispositivo p, medidas antropométricas

Especificação: DISPOSITIVO P, MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO : TIPO BALANÇA PEDIÁTRICA, MODELO: ELÉTRICA, MATERIAL : GABINETE PLÁSTICO, COMPONENTE I: C, VISOR E AJUSTE DIGITAL, COMPONENTE II: CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO INJETADO, COMPONENTE III: PÉS REGULÁVEIS, ADICIONAL: MEMÓRIA, TRAVA, CAPACIDADE MÁXIMA CARGA: ATÉ 15 KG

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 841,50

Valor total: R\$ 6.732,00

Fabricante/Marca: AVANUTRI

Modelo: AVANUTRI

Valor de referência: R\$ 841,64

77 - Nebulizador

Especificação: Nebulizador Compressor, INALADOR, Voltagem: 220V, Indicado para o tratamento do sistema respiratório, Aparelho Compressor, Elasticos, Máscara Adulto, Máscara Infantil, Conjunto micronebulizador, Extensão (mangueira), Filtros de ar sobressalentes.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 166,00

Valor total: R\$ 1.328,00

Fabricante/Marca: NS

Modelo: NS

Valor de referência: R\$ 166,47

Valor total - Eletroeletrônico clínicos/hospitalares/odontológico: R\$ 150.500,00 - (cento e cinquenta mil, quinhentos reais)

Rua Tupi, 1017, Henrique Jorge, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-215.

**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
74.068.008/0001-26**



Equipamentos e materiais clínicos/hospitalares/odontológico

3 - CAIXA BÁSICA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO

Especificação: 01 - Estojo Perfurado 26 x 12 x 06 cm01 - Cabo de bisturi M.º 402 - Afastador Farabeuf 13 x 125 mm01 - Pinça anatômica Dente de Rato 16 cm01 - Pinça anatômica com Serrilha 16 cm04 - Pinça Backhaus 13 cm02 - Pinça Allis 15 cm01 - Pinça Foerster Reta 16 cm02 - Pinça Halstead Mosquito Reta 12 cm02 - Pinça Halstead Mosquito Curva 12 cm02 - Pinça Kelly Reta 16 cm02 - Pinça Kelly Curva 16 cm01 - Pinça Rochester Pean Reta 18 cm01 - Pinça Rochester Pean Curva 18 cm02 - Pinça Kocher Reta 16 cm02 - Pinça Kocher Curva 16 cm01 - Tesoura Cirúrgica Reta Romba/Romba 15 cm01 - Tesoura Cirúrgica Reta Fina/Fina 15 cm01 - Tesoura Cirúrgica Curva Romba/Fina 15 cm01 - Tesoura Spencer Para Retirada de Pontos 12 cm01 - Porta Agulha Mayo Hegar 15 cmGarantia mínima de 6 meses.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.070,00

Valor total: R\$ 6.140,00

Fabricante/Marca: ABC

Modelo: ABC

Valor de referência: R\$ 3.076,67

7 - PONTO DE OXIGÊNIO

Especificação: Fabricados em latão (polido e cromado), completamente limpo e isento de graxas/óleos, termoplástico de alta resistência e aço inoxidável.Manômetro de alta pressão: Indica a capacidade atual do cilindro.Manômetro de baixa pressão: Indica a pressão calibrada para saída.Diafragma: Fabricado em aço inox ou borracha.Válvula de segurança: calibrada para admitir pressão de 7 kgf/cm² para os Reguladores de Pressão Fixa e Ajustável e entre 10 e 11kgf/cm² para o primeiro estágio e 9 kgf/cm² para o segundo estágio do Regulador Duplo Estágio. Validade mínima de 6 meses.

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 905,00

Valor total: R\$ 2.715,00

Fabricante/Marca: PROTEC

Modelo: PROTEC

Valor de referência: R\$ 907,64

8 - KIT COLAR CERVICAL COM 5 TAMANHOS

Especificação: Fecho de velcro.Revestido em EVA.Testado e aprovado pelo INMETRO e ANVISA.Dimensões aproximadas: 55cm x 7,6cm x 12,7cm (circunferência X altura anterior X altura posterior).Kit 5 tamanhos: PP, P, M, G e GG.Validade mínima do produto (6 meses).

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 85,00

Valor total: R\$ 85,00

Fabricante/Marca: MARIMAR

Modelo: MARIMAR

Rua Tupi, 1017, Henrique Jorge, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-215.

**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
74.068.008/0001-26**



Valor de referência: R\$ 87,93

12 - VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO

Especificação: Com uma rosca de entrada universal, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300Kgf/cm², permitindo uma medição precisa da pressão. Com um filtro de bronze sinterizado que garante uma distribuição uniforme do oxigênio. Com uma pressão fixa de 3,5 Kgf/cm², uma válvula reguladora oferece estabilidade e segurança durante o uso. O niple de saída deve possuir rosca no padrão ABNT, garantindo uma conexão segura e confiável. Para garantir a segurança do usuário, a válvula também deve possuir uma válvula de segurança, que libera a pressão excessiva caso necessário.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 385,00

Valor total: R\$ 1.540,00

Fabricante/Marca: PROTEC

Modelo: PROTEC

Valor de referência: R\$ 388,53

36 - CAIXA DE AGULHA PARA DRY NEEDLING NÚMERO 0,25X30

Especificação: CAIXA DE AGULHA PARA DRY NEEDLING NÚMERO 0,25X30 PARA FISIOTERAPIA COM 1000 und

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 170,00

Valor total: R\$ 680,00

Fabricante/Marca: UMILMED

Modelo: UMILMED

Valor de referência: R\$ 175,90

37 - CAIXA DE AGULHA PARA DRY NEEDLING NÚMERO 0,25X15

Especificação: CAIXA DE AGULHA PARA DRY NEEDLING NÚMERO 0,25X15 PARA FISIOTERAPIA COM 1000und

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 125,00

Valor total: R\$ 500,00

Fabricante/Marca: UMILMED

Modelo: UMILMED

Valor de referência: R\$ 129,04

71 - Esfigmomanômetro

Especificação: ESFIGMOMANÔMETRO, TIPO: ANERÓIDE, COMPONENTES: BRAÇADEIRA, MANGUITO, PERA, VÁLVULA COM ROSCA, CAPACIDADE MEDIDA: DE 0 A 300 MM/HG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE ALUMÍNIO COM REGULAGEM DE ALTURA, ACESSÓRIOS: PEDESTAL COM RODÍZIOS

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 844,00

Valor total: R\$ 8.440,00

Fabricante/Marca: PREMIUM

Modelo: PREMIUM

Valor de referência: R\$ 846,67

**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
74.068.008/0001-26**

Valor total - Equipamentos e materiais clínicos/hospitalares/odontológico: R\$ 20.100,00 - (vinte mil e cem reais)



Valor geral da proposta: R\$ 306.600,00 (trezentos e seis mil, seiscentos reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 18 de Junho de 2024 às 13:59

Dados do Usuário:

Usuário logado como: NORT

E-mail: nortmedhospitalar@outlook.com

CPF/MF: 74.068.008/0001-26

NORT MED PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:74068008000126

Assinado de forma digital por NORT
MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA:74068008000126
Dados: 2024.06.18 14:02:59 -03'00'

**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF: 74.068.008/0001-26**

NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES

Ao Governo Municipal de Moraújo/CE

Pregão Eletrônico nº 2105.01/2024

Att. Comissão de licitação



Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORAÚJO.

RAZÃO SOCIAL: NORT MED HOSPITALAR LTDA **CNPJ Nº:** 74.068.008/0001-26

INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 07.029190-0 - 669622-8

ENDEREÇO: RUA TUPI, N° 1017, HENRIQUE JORGE – FORTALEZA/CE **FONE/FAX:** (85) 2134-2866 - **e-mail:** nortmedlicitacao@gmail.com

BANCO: BRADESCO **AGÊNCIA Nº.:** 1379 **CONTA CORRENTE Nº.:** 129.012-6

PROPOSTA READEQUADA

LOTE 05 - Móveis clínicos/hospitais/odontológico

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	BANCADA COM CUBAS E ARMÁRIOS - Balcão clínico odontológico triplo com pia, - Medidas LxAxP 1,55 X 0,85 X 0,53 cm, - Produzido em MDF/BP Branco, - Módulo gaveteiro composto por 05 (cinco) gavetas, com as seguintes alturas 6 cm, 6 cm, 12 cm, 12 cm, 24 cm, - Quatro gavetas menores são fabricadas com quadro metálico e bandejas removíveis para total assepsia, - Gaveta superior acompanha bandeja organizadora removível, - Gaveta inferior fabricada em MDF, - Tampo com revestimento melamínico, sem emendas entre tampo e rodopia, ideal para assepsia, - Módulos com prateleira reguláveis, - Puxador em metal cromado de 0,30 cm, - Inclui cuba redonda em inox, válvula da cuba e torneira com bica móvel.	PORTAL	UND	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
4	MACA COM TRAVAS REMOVÍVEIS E RODAS COM TRAVAS - Toda estruturada e adaptada para que apenas uma pessoa possa transportar o paciente para dentro e fora da ambulância; Toda em alumínio; Regulagem cabeceira para melhor posição ao paciente; Conjunto de travamento da maca na ambulância testado em laboratório; Sistema de desarme de fácil manuseio em sua abertura e fechamento; Possui sistema anti-quedas, para mais confiabilidade e segurança dos pacientes. Três Cintos de segurança metálico, altamente resistente; Colchonete em material impermeável fechado eletronicamente para melhor higienização; Dimensões: Altura mínima – 460 mm Altura máxima – 980 mm Largura – 550 mm alça a alça Comprimento do leito – 1750 mm – 1955 mm Capacidade de carga – 200 Kg Peso bruto do Produto – 35 kg caso seja utilizado em veículo será necessário o envio do ano / modelo do veículo, medidas internas / recuo/ altura do piso em relação ao chão caso seja ambulatorio a medida será padronizada : 1.80 x 0,55. Garantia mínima de 6 meses.	TUBOMED	UND	1	R\$ 2.295,00	R\$ 2.295,00
	MESA AUXILIAR INSTRUMENTAL COM RODAS. - Fabricada em aço Inox 430. Pés tubulares 3/4 com Rodízio de 2, tampo, prateleira. Espessura da chapa: 0,61 mm bitola 24#, Cubagem: 0,192 M³. Capacidade de carga estática é de 30kg por prateleira. Peso 7kg. Medindo 60x40x80cm. Garantia mínima de 6 meses.	TUBOMED	UND	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
10	MESA DE MAYO - Estrutura em tubos esmaltados ou inóx de 25,40mm. 3 rodízios giratórios de 42mm. Base superior em ferro redondo maciço cromado. Bandeja em aço inóx. MEDIDAS Largura: 32 cm Comprimento: 48 cm Altura: 80 cm Garantia mínima de 6 meses.	TUBOMED	UND	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
14	CARRO MACA PADIOLA - Carro maca construído totalmente em aço inox, possui o leito removível e grades laterais em aço inox. Cavalete em tubos de aço inoxidável com diâmetro de 1 1/4", provido de rodízios de 5" com freio na diagonal. Dimensões aproximadas: 1.50 x 0.60 x 0.80 m de altura. Peso: 20 KG Garantia mínima de 6 meses.	TUBOMED	UND	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
59	Cadeira odontológica - CADEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: ESTRUTURA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL ESTOFAMENTO: POLIURETANO INJETADO, ALTA DENSIDADE, MATERIAL REVESTIMENTO: PVC LAMINADO SEM COSTURA, ENCOSTO: BI-ARTICULADO, FUNCIONAMENTO: ELETROMECAÂNICO, MOTORREDUTOR, ISENT O ÓLEO, POSIÇÕES: 4 MOVIMENTOS + PROGRAMADAS, COMPONENTES: CAIXA COMANDO INTERNA, PEDAL COMANDO	SANTAREM	UND	6	R\$ 17.000,00	R\$ 102.000,00
66	Biombo Hospitalar - BIOMBO HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL POLIDO TUBULAR, ACABAMENTO DA ESTRUTURA: PINTURA EM EPÓXI, TIPO: TRIPLO	TUBOMED	UND	7	R\$ 715,00	R\$ 5.005,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 **CGF:** 07.029190-0

EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com

NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES



	DOBRÁVEL, ALTURA: 1,80, COMPRIMENTO: COMPRIMENTO 2,00 APROXIMADAMENTE, ABERTO, TIPO DE RODÍZIO: PONTEIRAS GIRATÓRIAS						
67	Cadeira de rodas - CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO: MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO: DOBRÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA: ESMALTADO, TIPO USO: LOCOMOÇÃO, TAMANHO: ADULTO, TIPO ENCOSTO: ENCOSTO REMOVÍVEL, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO: ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, TIPO DE PNEU: PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIRO: TRASEIRO MACIÇO, APOIO PÉS: APOIO PÉS REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: SISTEMA DE ELEVÇÃO LINEAR, ACESSÓRIOS: CINTO DE SEGURANÇA	CARONE	UND	15	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00	
68	Cadeira de rodas - CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO: MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO: FIXA, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA: ESMALTADO, TIPO USO: BANHO, TAMANHO: ADULTO, TIPO ENCOSTO: ENCOSTO FIXO, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO: PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO DE PNEU: PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIRO: MACIÇO, APOIO PÉS: APOIO PÉS FIXO, CAPACIDADE MÁXIMA: ATÉ 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENCAIXE PARA VASO SANITÁRIO	CARONE	UND	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 05:						R\$ 136.000,00	
cento e trinta e seis mil reais							

LOTE 07 - Eletroeletrônico clínicos/hospitalares/odontológico

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
2	BOMBA DE INFUSÃO - Vazão: Adulto: 0,1 a 999,9 ml/h, incremento por 0,1 ml/h Infantil: 0,1 a 99,9 ml/h, incremento por 0,1 ml/h Volume limite: 9999,9 ml Tempo limite: 9999,9 ml Programações: ml/h x volume limite tempo x volume limite peso x concentração x dose (opções kg e g) Pressão de oclusão: programável de 150 – 900 mmHg programável de 20 – 120 kPa Funções especiais: memória da última infusão, titulação, balanço hídrico, escolha de equipo, macro/micro gotas, zerar volume sem interromper a infusão, ajuste volume alarme, ajuste de, KVO, ajuste de bolus, ajuste de oclusão, purga escolha de idioma (Português, Inglês, Espanhol), bloqueio teclado, biblioteca de drogas KVO: programável de 0,1 a 3,0 m/h Bolus: Modo Adulto: até 999,9 ml/h (programável) Modo Infantil: até 250,0 ml/h (programável) Desvio da vazão com equipo padrão: +/- 5% da vazão programada Detector de ar na linha: Sensor ultrassônico com opção de desligamento para infusões enterais (Modo Enteral/Parenteral) Modo Adulto: sensibilidade de 250µL Modo Infantil: sensibilidade de 150µL Display: Caractere azul monocromático, em LCD Pré-alarmes: Fim de bateria, fim de infusão, balanço hídrico Alarmes visuais e/ou sonoros: vazão livre, funcionamento em KVO, oclusão, equipo errado, ar-na-linha, porta aberta, ausência de gotejamento (frasco vazio), infusão completa, bateria, baixa, espera. Alimentação: 110 – 230V, 50/60 Hz Bateria: Recarregável NiMH autonomia: 6 horas a 25 ml/h Peso: 2,3kg Largura x altura x profundidade: 160 x 205 x 230 mm Validade mínima de 6 meses.	CONTEC	UND	1	R\$ 5.595,00	R\$ 5.595,00
5	FOCO CIRÚRGICO - Tensão 115 – 127 / 220 – 230 V 50/60 HZ., potencia 250 VA, fusível 5 x 20 mm T 3 , 15 A 250 V (IEC 60127), alimentação bivolt automático 127/220 V+10% 50/60 Hz, sistema de iluminação com lâmpadas e iluminância de 30.000 Lux cada (a distancia de 100 cm), totalizando 90.000 Lux para o modelo, controle por membrana, diâmetro do foco ajustável de 110 mm a 250 mm aproximadamente. Validade mínima de 6 meses.	PREVTECH	UND	1	R\$ 9.560,00	R\$ 9.560,00
6	VENTILADOR DE TRANSPORTE ELETRÔNICO MICROPROCESSADOR ADULTO/INFANTIL COM TRAQUEÍAS ADULTO, INFANTIL E NEONATAL.- ADULTO / PEDIÁTRICO VCV assistido / controlado PCV assistido / controlado PSV/CPAP PRVC assistido / controlado SIMV(VCV) + PSV SIMV(PCV) + PSV MMV + PSV PSV + VT assegurado Pressão bifásica (APRV) VNI NEONATAL VCV assistido / controlado PCV assistido / controlado PSV/CPAP SIMV(PCV) + PSV Fluxo contínuo assistido / controlado CPAP Nasal CONFIGURAÇÕES ESPECIAIS Ventilação Neonatal Configuração do paciente Mecânicas Ventilatórias FIO2 50 a 100% Compensação de altitude Ajuste do volume Histórico de alarmes Rise time automático Ventilação não invasiva Compensação de fulgas Leitura de fluxo proximal Função O2 100% Tendências de 24h Sensibilidade inspiratória de fluxo ou pressão Bateria de 15h Cálculo automático do peso teórico Interface intuitiva Interface personalizável com memória CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS Hora e data atual Hora e data do equipamento ligado Bloqueio da tela touch screen	TAKAOKA	UND	2	R\$ 36.120,00	R\$ 72.240,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com

PRODUTOS HOSPITALARES



EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com



NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES

27	MASSAGEADORES - MASSAGEADORES FISIOTERAPIA, Para alívio de dores musculares e na prevenção de lesões, Tensão: 5V, Tipo de interface: Tip C, Material: Plástico ABS, Potência: 30W, Cabeças: 4 cabeças intercambiáveis	G-TECH	UND	2	R\$ 263,50	R\$ 527,00
58	AUTOCLAVE - AUTOCLAVE, MATERIAL: AÇO INOX, TIPO : VERTICAL, OPERAÇÃO: MANUAL, VOLUME CÂMARA: CERCA DE 21 L, COMPOSIÇÃO: MANÔMETRO, CHAVE TEMPERATURA, PROGRAMAS: INSTRUMENTAL EMBALADO, INSTRUMENTAL DESEMBALADO, PLÁSTICO E ALGODÃO, KIT CIRÚRGICO E TECIDOS, LÍQUIDOS E SECAGEM EXTRA.	DIGITALE	UND	7	R\$ 3.916,00	R\$ 27.412,00
69	BALANÇA ELETRÔNICA - BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM: 150 KG, VOLTAGEM: 110,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO, COM RODÍZIOS E COLUNA, TIPO: DIGITAL, NÚMERO DÍGITOS: 6, DIMENSÕES: 40 X 55 CM	ELECTRO	UND	8	R\$ 759,00	R\$ 6.072,00
72	DISPOSITIVO P, MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS - DISPOSITIVO P, MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO : TIPO BALANÇA PEDIÁTRICA, MODELO: ELÉTRICA, MATERIAL : GABINETE PLÁSTICO, COMPONENTE I: C, VISOR E AJUSTE DIGITAL, COMPONENTE II: CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO INJETADO, COMPONENTE III: PÉS REGULÁVEIS, ADICIONAL: MEMÓRIA, TRAVA, CAPACIDADE MÁXIMA CARGA: ATÉ 15 KG	AVANUTRI	UND	8	R\$ 841,50	R\$ 6.732,00
	Nebulizador - Nebulizador Compressor, INALADOR, Voltagem: 220V, Indicado para o tratamento do sistema respiratório, Aparelho Compressor, Elásticos, Máscara Adulto, Máscara Infantil, Conjunto micronebulizador, Extensão (mangueira), Filtros de ar sobressalentes.	NS	UND	8	R\$ 166,00	R\$ 1.328,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07:					R\$ 150.500,00	
cento e cinquenta mil e quinhentos reais						

LOTE 08 - Equipamentos e materiais clínicos/hospitais/odontológico

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
3	CAIXA BÁSICA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO - 01 - Estojo Perfurado 26 x 12 x 06 cm 01 - Cabo de bisturi M.º 4 02 - Afastador Farabeuf 13 x 125 mm 01 - Pinça anatômica Dente de Rato 16 cm 01 - Pinça anatômica com Serrilha 16 cm 04 - Pinça Backhaus 13 cm 02 - Pinça Allis 15 cm 01 - Pinça Foerster Reta 16 cm 02 - Pinça Halstead Mosquito Reta 12 cm 02 - Pinça Halstead Mosquito Curva 12 cm 02 - Pinça Kelly Reta 16 cm 02 - Pinça Kelly Curva 16 cm 01 - Pinça Rochester Pean Reta 18 cm 01 - Pinça Rochester Pean Curva 18 cm 02 - Pinça Kocher Reta 16 cm 02 - Pinça Kocher Curva 16 cm 01 - Tesoura Cirúrgica Reta Romba/Romba 15 cm 01 - Tesoura Cirúrgica Reta Fina/Fina 15 cm 01 - Tesoura Cirúrgica Curva Romba/Fina 15 cm 01 - Tesoura Spencer Para Retirada de Pontos 12 cm 01 - Porta Agulha Mayo Hegar 15 cm Garantia mínima de 6 meses.	ABC	UND	2	R\$ 3.070,00	R\$ 6.140,00
7	PONTO DE OXIGÊNIO - Fabricados em latão (polido e cromado), completamente limpo e isento de graxas/óleos, termoplástico de alta resistência e aço inoxidável. Manômetro de alta pressão: Indica a capacidade atual do cilindro. Manômetro de baixa pressão: Indica a pressão calibrada para saída. Diafragma: Fabricado em aço inox ou borracha. Válvula de segurança: calibrada para admitir pressão de 7 kgf/cm² para os Reguladores de Pressão Fixa e Ajustável e entre 10 e 11kgf/cm² para o primeiro estágio e 9 kgf/cm² para o segundo estágio do Regulador Duplo Estágio. Validade mínima de 6 meses.	PROTEC	UND	3	R\$ 905,00	R\$ 2.715,00
8	KIT COLAR CERVICAL COM 5 TAMANHOS - Fecho de velcro. Revestido em EVA. Testado e aprovado pelo INMETRO e ANVISA. Dimensões aproximadas: 55cm x 7,6cm x 12,7cm (circunferência X altura anterior X altura posterior). Kit 5 tamanhos: PP, P, M, G e GG. Validade mínima do produto (6 meses).	MARIMAR	UND	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
12	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO - Com uma rosca de entrada universal, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300Kgf/cm², permitindo uma medição precisa da pressão. Com um filtro de bronze sinterizado que garante uma distribuição uniforme do oxigênio. Com uma pressão fixa de 3,5 Kgf/cm², uma válvula reguladora oferece estabilidade e segurança durante o uso. O niple de saída deve possuir rosca no padrão ABNT, garantindo uma conexão segura e confiável. Para garantir a segurança do usuário, a válvula também deve possuir uma válvula de segurança, que libera a pressão excessiva caso necessário.	PROTEC	UND	4	R\$ 385,00	R\$ 1.540,00
36	CAIXA DE AGULHA PARA DRY NEEDLING NÚMERO 0,25X30 - CAIXA DE AGULHA PARA DRY NEEDLING NÚMERO 0,25X30 PARA FISIOTERAPIA COM 1000 und	UMILMED	UND	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com

NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES

37	CAIXA DE AGULHA PARA DRY NEEDLING NÚMERO 0,25X15 - CAIXA DE AGULHA PARA DRY NEEDLING NÚMERO 0,25X15 PARA FISIOTERAPIA COM 1000und	UMILMED	UND	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
71	ESFIGMOMANÔMETRO - ESFIGMOMANÔMETRO, TIPO: ANERÓIDE, COMPONENTES: BRAÇADEIRA, MANGUITO, PERA, VÁLVULA COM ROSCA, CAPACIDADE MEDIDA: DE 0 A 300 MM/HG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE ALUMÍNIO COM REGULAGEM DE ALTURA, ACESSÓRIOS: PEDESTAL COM RODÍZIOS	PREMIUM	UND	10	R\$ 844,00	R\$ 8.440,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08:					R\$ 20.100,00	
vinte mil e cem reais						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:	R\$ 306.600,00
trezentos e seis mil e seiscentos reais	

A PRESENTE PROPOSTA ESCRITA É VÁLIDA POR 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONTADOS DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.
- O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.
- PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO EDITAL OU TERMO DE REFERÊNCIA.
- O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO EDITAL OU TERMO DE REFERÊNCIA.
- TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.
- PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL

Fortaleza/CE, 17 de Junho de 2024

NORT MED PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:74068008000126

Assinado de forma digital por
NORT MED PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:74068008000126
Dados: 2024.06.18 14:02:27 -03'00'

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ Nº 74.068.008/0001-26

MANUELA DE OLIVEIRA DANTAS

CPF: 049.089.743-65

PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

Endereço: Rua Tuupi 1017 - Henrique Jorge - 60510-215 - Fortaleza - CE

Telefone: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

Email: nortmedlicitacao@gmail.com